**B potius spectat ad tempus (imagine motus adhuc apparente e. g. p. 87, 30. 36, praevalente supra l. 66): I de cogitationibus sim. hominum (Christi p. 87, 5; de ipso homine aliquid maturante VERG., LIV.): a in bonam vel neutram partem:** VERG. Aen. 5, 513 -us, iam dudum ... tela tenens, fratrem *Pandarum* *Eurytion* in vota vocavit (cf. CLAVD. DON. ad loc. p. 482, 15 -us, id est omnis moras praeveniens). PRVD.

ham. 92 libera ne tenerum penetret meditatio caelum neve deum -is comprehendat sensibus unum. CLAVD. 3, 109 (*Megaera de Rufino*) vinci fateor -oque magistram praevenerit ingenio (rab- var. l.). AVG. conf. 9, 10, 25 extendimus nos et -a cogitatione attingimus aeternam sapientiam (cf. 24 toto ictu cordis). CASSIOD. in psalm. 35, 9, 1. 173 *sapientia Christi* et subita est et ita -a, ut ad finem, quem vult, sine aliqua tarditate perveniat.

**b** in malam partem fere i. q. praiceps, praeproperus, temerarius: LIV. 22, 12, 12 *quidam* ferox -usque consiliis ac lingua immodicus. IVVENC. 1, 40 (*angelus ad Zachariam, Luc. 1, 20*) tibi claudetur -ae vox nuntia mentis.

**2 de variis rebus: a** quae subito eveniunt (paulo tempore intermisso VAL. MAX.; cf. p. 85, 24): LVCR. 5, 1193 *per caelum volvi videntur* venti, fulmina (flum- trad.), grando et -i fremitus et murmura magna minarum. VAL. MAX. 1, 8 ext. 10 voluntarium eius *Indi cuiusdam* e vita excessum -a mors Alexandri subsecuta est (cf. Cic. div. 1, 47 paucis post diebus). TERT. anim. 53, 4 -a quaeque m. ..., ut apoplexis, ... nullam animae moram praestat [opp. longa m.]. SIL. 2, 125 illa *cornus* volans umerum *hostis* -o transverberat ictu (14, 315 ceu fulminis i. correptae -o in cineres abiere ruinae *turris*. cf. l. 20. p. 86, 64). 10, 185 has inter strages -o terrore coorti invadunt terga. TERT. anim. 44, 3 hominem ... terreri a deo, velut fulgure -o, momentaneae, mortis ictu (l. f., -o m. ed. Iunii, ut ad l. 17 pertineat).

**b** quae cito transeunt (sc. tempus, vita sim. praeter l. 32. 34. 37): SEN. dial. 6, 16, 7 momento -nam ut ad damna, ita ad incrementa -um veloxque tempus est - adolescentum *semina* (epist. 70, 2 [antea: praenavigivimus ... vitam] in hoc cursu -issimi t. 99, 7 respice celeritatem -issimi t., cogita brevitate[m] huius spatii. 117, 32 ex hoc t. tam angusto et -o et nos auferente). epist. 108, 25 *festinando* velocitatem -issimae rei (sc. temporis) ... aequare. GELL. 14, 1, 26 si tam parvum atque -um est momentum temporis, in quo homo nascens fatum accipit, ut eqs. IVVENC. 1, 513 (*allegorie explicatur Matth. 5, 25*) dum corpus -ae (-a, -e var. ll.) tecum graditur per compita vitae (*vix addas p. 84, 14*). AMBR. hex. 5, 12, 36 *accommodamus nos praesentibus*, ut et cum pigrioribus inmoremur et cum velocibus celeri rapiamur aspectu, stilo quoque aut tardiore utamur aut -o. PAUL. NOL. carm. 22, 126 -as ... horas. 27, 12 nunc te, cara dies (sc. natalicia *Felicitis*), -o nimis aëre nobis temporis hiberni lex subtrahit. PS. PAUL. NOL. carm. 33, 115 (*vir mortuus uxori*) quod *coniugium* nobis ... -a abstulit aetas. carm. app. 1, 6 celeri vides rotatu -os dies meare. BOETH. cons. 3, 8, 9 formae ... nitor ut -us est, ut velox et vernaliū florum mutabilitate fugacior. **al.** **c** quae brevi tempore effectum habent: TAC. ann. 12, 67, 2 *medicus* pinnam -o veneno inlitam faucibus eius *Claudii* demisisse creditur (cf. 12, 66, 1 repentino et praecipiti). GELL. 17, 16, 4 v. -um et velox [cf. 5 v. violentissima]. 13, 15, 5 decoquitur virum cognitis antea venenis -um. SER. med. 165 *chelidoniae herbae* -um sociatur acetum (c. sim. attrib. e. g. 37 durum, 46 acri, 509 praevaleidum, 850 vehementi). **neutr.** -um **pro subst.**: INSCR. ocul. Voinot 30<sup>d</sup> (Titi) Iuli Victoris lene -um (cf. 30<sup>c</sup> lene herbidum). 119<sup>a</sup> (*si recte suppl.*) (Marc)iani rapidum ad lip(pitudinem) ex ovo.